Cad. 1 / Página 1109TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.829 - Disponibilização: sexta-feira, 26 de março de 2021

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM – Nº 018/2021-SGA Processo SEI:
19.09.01034.0001257/2021-61 - Dispensa 001/2021-PJR Itapetinga. Parecer Jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do
Estado da Bahia e Empresa Osvaldo de Oliveira 55272070500, CNPJ nº 35.068.641/0001-62. Objeto: Prestação de serviços de
jardinagem para a promotoria de Justiça Regional de Itapetinga/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor
mensal: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais). Valor anual: R$ 8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta reais). Dotação
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0043 - Ação (P/A/OE) 4058 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100
- Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo
de vigência: 12 (doze) meses, a contar de 01 de abril de 2021 até 31 de março de 2022.
*Retifica publicação realizada no Diário da Justiça Eletrônico, edição nº 2828, de 25/03/2021.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA – Nº 021/2021- SGA. Processo SEI:
19.09.01104.0003425/2021-97 - Dispensa nº 001/2021-PJR Santo Antônio de Jesus. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério
Público do Estado da Bahia Empresa Segmax-Sistema de Segurança Eletrônica Monitorada Ltda, CNPJ nº 05.452.852/0001-
33. Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de
Santo Antônio de Jesus/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor mensal: R$ 390,00 (trezentos e noventa
reais). Valor global: R$ 4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0044 - Ação (P/A/OE) 4058 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de
Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em
01 de abril de 2021 e a terminar em 31 de março de 2022.

PORTARIA Nº 073/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Márcio Leandro de Araújo oliveira, matrícula nº 352.134, e Misael Cerqueira
Santos, matrícula nº 352.083, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 021/2021 -
SGA, relativo aos serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça Regional de Santo Antônio de Jesus.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 25 de março de 2021.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO SEXTO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 031/2019- SGA Processo SEI:
19.09.00857.0003289/2021-49. Parecer Jurídico: Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Gente Seguradora
S/A, CNPJ nº 90.180.605/0001-02. Objeto do contrato: prestação de serviços de seguro ramo automóvel/responsabilidade civil
facultativa de veículo - RCF-V com cobertura adicional para vidros, retrovisores e assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas,
para veículos da frota do Ministério Público do Estado da Bahia, próprios e/ou a ele cedidos, na capital e no interior do Estado
da Bahia. Objeto do aditivo: prorrogar o prazo de vigência contratual por mais por 12 (doze) meses, com início às 24:00 (vinte e
quatro horas) do dia 31 de março de 2021 e término às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 31 de março de 2022. Unidade
Orçamentária/Gestora 40.101.0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com base
no Parecer nº 140/2021, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021,
UASG 926302, PROCESSO nº 19.09.02679.0005805/2020-87, OBJETO: Registro de preços de persianas. O certame restou
FRACASSADO. Salvador-Ba - Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO(S) CIVIL(S) / PROCEDIMENTO(S):

3ª Promotoria de Justiça de Itabuna
Edital de Arquivamento Nº 07/2021 – Notícia de Fato nº 646.9.96917/2020

A 3ª Promotoria de Justiça de Itabuna, por intermédio do Promotor de Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas
atribuições legais, em atenção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional do Ministério
Público, vem por meio deste edital, comunicar aos eventuais interessados, inclusive para efeito de apresentação de razões
escritas, no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato nº 646.9.96917/2020, cujo objeto é
denúncia sobre supostas irregularidades/ilegalidades sobre o não afastamento da técnica de enfermagem Grace Kelly dos
Reis das funções de assistência a pacientes durante a Pandemia.

Itabuna, 24 de março de 2021

Susila Ribeiro Machado
Promotora de Justiça